
Karlovy Vary - Drahovice – fotbalový areál – výměna UMT a vybavení sportoviště 
 

1 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA - HŘIŠTĚ UMĚLÝ POVRCH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 
 

Název akce : KARLOVY VARY – DRAHOVICE – FOTBALOVÝ AREÁL – VÝMĚNA 
UMT A VYBAVENÍ  

Místo stavby : 
Parcely : 

Lidická 448/14; Drahovice – Karlovy Vary 360 01 
743/1 

Katastrální území : Drahovice 663701  
Obec : Karlovy Vary - Drahovice 
Kraj :  Karlovarský kraj 
Stavebník a vlastník : 
 
Provozovatel : 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 
360 01 Karlovy Vary 
FC Slavia Karlovy Vary a.s. ; Lidická 448/14; 
360 01 Karlovy Vary – Drahovice; IČ 252 48 502  

Autor projektu : 
 
 
 

Michal Jung 
S.K.Neumanna 1007/14; 363 01 Ostrov 
IČ 872 60 492 

Stupeň projektu: DPS v rozsahu potřebném pro výběr zhotovitele se soupisem 
prací dle vyhl.230/2011 Sb.  
 

2.PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 
  
- Konzultace rozpracovanosti projektu se zástupci stavebníka 
- Konzultace rozpracovanosti projektu se zástupci provozovatele  
- Konzultace rozpracovanosti projektu se zástupci sportovního oddílu kopané 
- Snímek pozemkové mapy 
- Informace o parcelách z katastru nemovitostí 
- Výškopisné a polohopisné zaměření zájmového území 
- Fotodokumentace zájmového území 
- Vyhl. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby ve znění vyhl.20/2012 Sb. 
- Příslušné ČSN a související právní předpisy 
- Projekt ligové stadiony 2012, dokument výkonného výboru ČMFS  

 

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ, POZEMKU A MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 
 

Areál fotbalového stadionu FC Slavia Karlovy Vary je situován v intravilánu města 
Karlovy Vary. Areál stadionu je ohraničen ulicemi Lidická, Mozartova a Polská. 

Pro potřeby projektu bylo zadavatelem zajištěno výškopisné a polohopisné zaměření 
parcel v zájmovém území v zájmové oblasti areálu FC Slavia Karlovy Vary. Měření bylo 
připojeno na polohopisný souřadnicový systém S-JTSK a výškový systém Bpv. Do zaměření 
byl podložen katastr parcel. Zaměření bylo převzato pro situační a výškovou lokalizaci 
stávajících objektů a pro umístění nových či upravovaných objektů řešených v této 
dokumentaci. 



Karlovy Vary - Drahovice – fotbalový areál – výměna UMT a vybavení sportoviště 
 

2 
 
 

Areál stadionu je součástí katastrálního území Drahovice 663701. Plocha a hranice 
areálu jsou dány pozemkovou parcelou 743/1 o ploše 44 127m2, která má v KN vyznačen 
způsob využití jako sportoviště a rekreační plocha a druh pozemku jako ostatní plocha. 

V ploše zmiňované parcely je umístěno stávající fotbalové hřiště s nevyhovujícím 
umělým povrchem. V ploše zmiňované parcely jsou pak na samostatných parcelách umístěny 
stavební objekty tribuny, sportovní haly s provozním zázemím, víceúčelové budovy, vrátnice 
a hotelu. 
 Areál FC Slavia Karlovy Vary není na poddolovaném území, není v prostoru 
ochranných pásem, ani není součástí chráněného krajinného území či památkové zóny. 
  Areál FC Slavia Karlovy Vary je napojen na technickou a dopravní infrastrukturu.  
 
 

4. CHARAKTERISTIKA STÁVAJÍCÍHO STAVU HŘIŠTĚ, JEHO PODLOŽÍ A 
SOUVISEJÍCÍCH OBJEKTŮ  

 
Hlavní část plochy areálu tvoří fotbalové hřiště s nevyhovujícím umělým trávníkem. 
Stávající konfigurace terénu, umístění stávajících objektů, stromů, oplocení a 

fotbalových hřišť a navazujících zpevněných ploch je patrné z geodetického zaměření areálu 
popř. leteckého snímku.  
 Lustrací veřejných sítí technické infrastruktury nebyly tyto sítě v řešené ploše hřiště 
jejich správci vyznačeny a popsány. 
  

 
5. VŠEOBECNÉ STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
 

Nová položená umělá tráva bude umisťováno na stávající ploše, vymezené 
betonovými obrubníky. 

Hřiště je navrhováno v rozměrech kategorie IV pro ČFL/MSFL a dorosteneckou ligu 
U19. Základní rozměr hřiště bude 64x100m. Pomezní výběhové zóny zůstanou stávající. 
Celková plocha hřiště včetně bočích i zadních výběhů, je stávající o půdorysných rozměrech 
71x109m. Výškové osazení obrubníků hřiště bude provedeno na výškové kótě ±0,00=439,34m 
v systém BPV. Povrch hřiště pokrytý umělou trávou III. generace nebude spádovaný. Skladba 
vrstev podloží bude zachována, pouze dojde k lokálnímu dosypání a srovnání stávající 
podkladní vrstvy. 

V rámci přípravy bude odstraněna stávají umělá tráva. Rovněž se odstraní i stávající 
fotbalové brány.   

Plocha hřiště bude pokryta zeleným umělým trávníkem III. generace výšky 50 + 2 mm 
se vsypem granulátu SBR. Vsyp bude trávník fixovat k finální pokladní vrstvě. V trávníku bude 
provedeno lajnování pro ligovou kopanou. Lajnování hřiště v bílé barvě bude provedeno 
v rozsahu navrženém ve výkresové dokumentaci. Lajnování bude provedeno vyřezáním a 
vlepením do koberce umělého trávníku. 

Umělý trávník bude pokládán na stávající podkladní vrstvu z hutněného drceného 
kameniva frakce 0-4mm tl. 20mm. Tato vrstva bude zhutněna na Edef,2 min. 50Mpa. 
Dodané sypké materiály v konstrukci podkladu hřiště musí splňovat požadavky normy pro 
výstavbu sportovních hřišť DIN 18 035-4. 



Karlovy Vary - Drahovice – fotbalový areál – výměna UMT a vybavení sportoviště 
 

3 
 
 

Požadované parametry pro rovinnost jednotlivých konstrukčních vrstev jsou pro 
zemní pláň ±3cm, filtrační a nosná vrstva ±2cm, uzavírací vrstva ±1cm. Kontrola bude 
prováděna měřením latí délky 4,00m.  

Součástí příslušenství plochy umělého trávníku bude i dodávka a osazení kompletu 
dvou kusů fotbalových branek vnitřního rozměr 7,32 x 2,44m a čtyř kusů rohových praporků.  

Pro osazení a kotvení branek a praporků budu v podloží hřiště provedeny odpovídající 
betonové patky s osazovacími kalichy, do kterých budou zabetonovány sloupky oplocení a 
osazovací zemní pouzdra branek a praporků. 

Kvalita všech použitých materiálů musí být doložena příslušnými certifikáty, atesty a 
prohlášeními o shodě. Ke granulátu bude rovněž doložen atest o hygienické nezávadnosti a 
doklad o použití na fotbalová hřiště. 
         „Pokud jsou v zadávací dokumentaci odkazy na konkrétní výrobky a zařízení, jedná se pouze o 

vymezení technických standardů a uchazeč je oprávněn nabídnout výrobky a obdobná zařízení 
stejných nebo lepších parametrů“ (V případě použití obdobných výrobků a zařízení je nutno doložit 
jejich technické listy).  

 
6. KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 
 

 

6. 1 DEMOLIČNÍ PRÁCE  

V rámci přípravy území budu odstraněny fotbalové branky a sejmuta stávající umělá 
tráva.  
 

6.2 ZEMNÍ PRÁCE A VÝKOPY 

Půdorysné rozměry výkopů pro základy fotbalových branek jsou navrženy 
v půdorysném rozměru 800x800m. Hloubka dna výkopů bude na úrovni -1,10m. Dno výkopu 
bude vyrovnáno vrstvou štěrkopískového podsypu v tl.100m. Stěny výkopů budou svislé bez 
pažení. 

Půdorysné rozměry výkopů pro praporky jsou navrženy v půdorysném rozměru 
400x400m. Hloubka dna výkopů bude na úrovni -0,70m, tj. na výškové kótě 477,30m. Dno 
výkopu bude vyrovnáno vrstvou štěrkopískového podsypu v tl.100m. Stěny výkopů budou 
svislé bez pažení. 

Provádění zemních prací se bude řídit normou ČSN  
 

6.3 ZÁKLADY 

Základy sloupků fotbalových branek pro oplocení se sítěmi jsou navrženy jako patky 
rozměrů 800x800x950m provedené z betonu C16/20. Horní plocha patek bude spádována. 
Patky budou betonovány spodní částí přímo do výkopu provedeném v pláni. Základová spára 
patek bude proveden na kótě -1,00m. Pro horní část patek nad rovinou pláně bude 
provedeno bednění z desek výšky 300mm. Do patek bude při betonáži osazeno pouzdro pro 
vytvoření osazovacího kalichu pro sloupky branky. Toto pouzdro kalichu bude z plastových 
tubusů PVC trubek KG DN 250x4 dl.450mm. Do tohoto kotevního kalichu bude vloženo 
osazovací kovové pouzdro délky 500mm, které je součástí dodávky branky. Zhlaví tohoto 
pouzdra bude na výškové úrovni ±0,00m. Doporučuje se osazovací pouzdra nasunout na 
smontovanou bránu a tento komplet osadit do kalichu v patce. Zamezí se tak komplikacím 
při nasouvání sloupků branek do zabetonovaných pouzder. Po vyrovnání sloupků v tubusech 
bude provedeno obetonování jejich osazovacích pouzder v kalichu patek. Pro fixaci sloupků 



Karlovy Vary - Drahovice – fotbalový areál – výměna UMT a vybavení sportoviště 
 

4 
 
 

bude použit beton C16/20. Při betonáži patky bude mezi dno osazovacího kalichu a 
základovou spáru vložena kovová trubka TR 50/4, která odvodní patu osazovacího pouzdra 
do štěrkopískového podsypu patky. Rozmístění kotevních tubusů a poloha osazení sloupků je 
patrné z výkresu základů hřiště.   
 

Základy pro osazení praporků jsou navrženy jako patky rozměrů 400x400x550m 
provedené z betonu C16/20. Horní plocha patek bude spádována. Patky budou betonovány 
spodní částí přímo do výkopu provedeném v pláni. Základová spára patek bude proveden na 
kótě -0,60m. Pro horní část patek nad rovinou pláně bude provedeno bednění z desek výšky 
300mm. Do patek bude při betonáži osazeno pouzdro pro vytvoření osazovacího kalichu pro 
kovové osazovací pouzdro praporku. Toto pouzdro kalichu bude z plastových tubusů PVC 
trubek KG DN 100x4 dl.350mm. Do tohoto kotevního kalichu bude vloženo osazovací kovové 
pouzdro délky 300mm, které je součástí dodávky sloupku. Zhlaví tohoto pouzdra bude na 
výškové úrovni ±0,00m. Po vyrovnání kovových osazovacích pouzder v tubusech bude 
provedeno jejich obetonování osazovacích v kalichu patek. Pro fixaci sloupků bude použit 
beton C16/20. Rozmístění kotevních tubusů a poloha osazení sloupků je patrné z výkresu 
základů hřiště.  

  
6.4 HŘIŠTĚ 
 

Plocha hřiště bude pokryta umělým trávníkem 3. generace 
- tkaná technologie 
- výška 50 + 2 mm 
- zásyp SBR granulát černý (bez zásypu z křem. písku) - doložení atestu o hygineické 
nezávadnosti a dokladu o možnosti použití pro Fotbalová hřiště 
 - polyethylen, monofilament 
 - počet filamentů: 114 000   (+/- 10%) 
 - kombinace třech různě profilovaných vláken: 
vlákno 1 - dTex: 13 200   (+/- 10%); tloušťka vlákna 365 mikronů (+/-10%) 
vlákno 2 - dTex: 24 000   (+/- 10%); tloušťka vlákna 335 mikronů (+/-10%) 
vlákno 3 - dTex:   9 600   (+/- 10%); tloušťka vlákna 160 mikronů (+/-10%) 
Barva trávníku bude v zelené barvě. V ploše umělého trávníku bude provedeno bílé lajnování. 
Lajnování bude provedeno vyřezáním a vlepením odpovídajících bílých pruhů do koberce 
umělého trávníku. Lajnování bude provedeno v rozsahu navrženém ve výkresové 
dokumentaci.  

Umělý trávník bude pokládán na stávající vyrovnanou a zhutněnou podkladní vrstvu z  
drceného kameniva frakce 0-4mm.  

Součástí plochy fotbalového hřiště bude i dodávka a osazení kompletu dvou kusů 
branek se sítí. Projekt navrhuje osazení fotbalové branky FIFA se síťovými oblouky 30mm pro 
postavení v zemních pouzdrech. Branky rozměrů 7,32x2,44m a profilu 120x100mm budou 
provedeny dle požadavků FIFA, DBF, EN 748 a TÜV. Zemní pouzdra délky zasunutí 500mm 
budou doplněna kryty uzavírající dutinu pouzdra po vyjmutí branek. Branky budou 
rozebíratelné s rohovými spoji odlévanými z hliníku. Branka bude dodána s bezpečnostním 
systémem pro uchycení sítě. Barva branky se doporučuje v odstínu matně stříbrné. Pro 
branky bude použita branková polypropylénová bezuzlová vysokopevnostní síť tloušťky 4mm 
a velikosti oka 120/120mm. Rozměr sítě bude 7,5x2,5m a hloubka 2,0/2,0m. Barva sítě bude 
červeno-bílá. Branky budou doplněny sklopným základovým hliníkovým rámem pro branky 



Karlovy Vary - Drahovice – fotbalový areál – výměna UMT a vybavení sportoviště 
 

5 
 
 

7,32x2,44 s instalací do zemních pouzder s nastavitelnou hloubkou sítě 1,50-2,00m. Průměr 
trubky rámu je 80x40mm. Barva základového rámu bude matně stříbrná.  

Součástí plochy fotbalového hřiště bude i dodávka čtyř oranžových-žlutých praporků 
s kloubovou bílou plastovou tyčí. Součástí dodávky kompletu praporku bude i pevné plastové 
pouzdro pro obetonování do základu. 

 
 

 
Pokud jsou v zadávací dokumentaci odkazy na konkrétní výrobky a zařízení, jedná 

se pouze vymezení a definování technických, konstrukčních a kvalitativních standardů 
požadovaných projektem.  Zadavatel připouští obdobné výrobky při zachování základních 
funkčních a normových parametrů. Uchazeč je oprávněn nabídnout výrobky a obdobná 
zařízení stejných nebo lepších parametrů. Použití těchto obdobných výrobků je podmíněno 
odsouhlasením zadavatelem stavby a zpracovatelem projektu tohoto objektu. V případě 
použití obdobných výrobků a zařízení je nutno doložit jejich technické listy. 
 
 

 
 
05/2018                                                                     vypracoval: Michal Jung 

 

 

 


